MESA DA ASSEMBLEIA

Presidente: deputado Agostinho Patrus – PV
1º-Vice-Presidente: deputado Antonio Carlos Arantes – PSDB
2º-Vice-Presidente: deputado Cristiano Silveira – PT
3º-Vice-Presidente: deputado Alencar da Silveira Jr. – PDT
1º-Secretário: deputado Tadeu Martins Leite – MDB
2º-Secretário: deputado Carlos Henrique – PRB
3º-Secretário: deputado Arlen Santiago – PTB

SUMÁRIO

1 – MATÉRIA ADMINISTRATIVA

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

ATO DA MESA DA ASSEMBLEIA

Na data de 25/1/2021, o presidente, nos termos do art. 79, inciso VI, da Resolução nº 5.176, de 6/11/1997, e nos termos da

Lei nº 21.732, de 28/7/2015, da Resolução nº 5.497, de 13/7/2015, c/c a Deliberação da Mesa nº 2.625, de 8/9/2015, assinou o

seguinte ato, relativo ao cargo em comissão de recrutamento amplo de assessor parlamentar, do quadro de pessoal desta Secretaria:

nomeando  Robson  Campos  de  Siqueira,  padrão  VL-15,  8  horas,  com exercício  no  Gabinete  do  Deputado  Fernando

Pacheco.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 176/2020

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais,  em cumprimento ao disposto no art.  10 e parágrafos da Lei nº

12.232, de 2010, torna público, para conhecimento dos interessados, que foram indicadas para participar do sorteio de composição da

subcomissão técnica de que trata a Concorrência nº 1/2020 as seguintes pessoas: pela ALMG, os servidores Raquel Mansur de Godoy,

matrícula nº  11.980-6;  Clarice  Leandro  Feres  Rinco,  matrícula nº  18.157-9;  Rogério de Senna,  matrícula  nº  14.535-1;  Marcelo

Cardoso Rodrigues Machado, matrícula nº 19.975-3; Daniela Santiago Mendes Menezes, matrícula nº 11.981-4; Ariane Elisa Viana

Santos, matrícula nº 18.219-2; Frederico da Cruz Vieira de Souza, matrícula nº 17.541-2; Maitê Gugel Rosa, matrícula nº 24.072-9;

Gleidson Batista dos Santos, matrícula nº 11.863-0; Ana Carolina Utsch Terra, matrícula nº 10.530-9; Arlan Araújo França, matrícula

nº 20.699-7; Vanessa Bueno Mol, matrícula nº 19.888-9; Patrícia Helena Salazar Porto, matrícula nº 11.908-3; Luciana Guerra Ribeiro

Costa, matrícula nº 17.564-1; Adriana Cecy Renan, matrícula nº 11.948-2; Eurico Gustavo dos Reis Cruz, matrícula nº 19.851-0; e

Rosangela Rabelo, matrícula nº 14.916-0; e, após inscrição, as seguintes pessoas que não mantêm vínculo funcional ou contratual,

direto ou indireto, com a ALMG: Camilo Faria Melo, RG 10.536.259, Mariana de Pinho Melo, RG 16.793.721; e que, considerando a

pandemia por covid-19 e as disposições da Deliberação da Mesa nº 2.759/2020 quanto ao acesso às dependências da ALMG, fará

realizar  o sorteio dos membros da referida subcomissão no dia 9/2/2021, às 14 horas,  em reunião da Comissão Permanente de

Licitação,  no  auditório  do  Edifício  Carlos  Drummond  de  Andrade,  na  Rua  Martim  de  Carvalho,  94,  13º  andar,  Bairro  Santo

Agostinho, Belo Horizonte. A reunião para realização do sorteio será gravada para a devida publicação.

Belo Horizonte, 27 de janeiro de 2021.

Cristiano Felix dos Santos Silva, diretor-geral.

Página 1 de 1 www.almg.gov.br

Quinta-feira, 28 de janeiro de 2021

http://www.almg.gov.br/

	ATO DA MESA DA ASSEMBLEIA
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Concorrência nº 1/2020
	Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 176/2020

		2021-01-27T17:12:05-0400